
 

Управление образование администрации  

МО «Жигаловский район» 

 

Приказ 

 
 

От 25.10.2023 г        № 304- од 

 

 

О результатах проведения школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников  

 

 

 

     На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г № 678, в соответствии 

с приказом управления образования от 30.08.2023 г №242- од «О подготовке и проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу 

согласно протоколам.  

2. Утвердить проходной балл для участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников, районной предметной олимпиады (приложение 1). 

3. Оргкомитету олимпиады обеспечить награждение грамотами победителей и призеров 

олимпиады в соответствии с утвержденной квотой не позднее 30.11.2023г. (приложение 2) 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. обеспечить информирование участников образовательной деятельности о результатах 

проведенных олимпиад по предметам школьного уровня, в том числе через личные 

кабинеты АИС «Экспертная оценка результатов образовательных мероприятий Иркутской 

области»; 

4.2. обеспечить подготовку участников, допущенных к участию на муниципальный этап 

олимпиады;  

4.3 обеспечить участие детей, прошедших в муниципальный этап олимпиады на 

дистанционных курсах подготовки к олимпиаде на сайте «Персей» с обязательной 

регистрацией; 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования НетесовуЛ.В.. 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                                                           Ю.Л. Богатова 
 

 

 



Приложение 1 к приказу от 25.10.2023 г № 304-од 

 

Квота (количество баллов) по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников (районной предметной олимпиады) по 

решению оргкомитета олимпиады, с учетом рекомендаций методических сообществ по предметам. 

                Классы 

 

4 5 6 7 8 9 10 11 Всего 

участ

нико

в ШЭ 

ВОШ 

Всего 

участн

иков 

МЭ 

ВОШ 

Всего 

участн

иков 

МЭ 

РПО 

предмет Проходной балл в МЭ олимпиады (максимальное возможное количество 

баллов) 

   

Английский язык  35 

(75) 

35 

(75) 

40 

(90) 

40 

(90) 

35 

(75) 

35 

(75) 

35 

(75) 

27 5 3 

Астрономия   40 

(80) 

40 

(80) 

40 

(80) 

36 

(100) 

40 

(100) 

34 

(100) 

37 

(100) 

3 2 1 

Биология   12 

(25) 

12 

(25) 

14 

(30) 

15 

(33) 

14 

(57) 

28 

(61) 

26 

(71) 

86 13 16 

География   11 

(20) 

21 

(40) 

21 

(40) 

17 

(32) 

51 

(100) 

34 

(68) 

34 

(68) 

83 20 8 

Информатика   100 

(500) 

100 

(500) 

100 

(500) 

100 

(500) 

100 

(500) 

100 

(500) 

100 

(500) 

38 15 4 

История   40 

(78) 

40 

(92) 

46 

(92) 

28 

(55) 

39 

(78) 

50 

(100) 

13 

(25) 

81 24 14 

Литература  28 

(55) 

28 

(55) 

25 

(48) 

25 

(48) 

25 

(50) 

25 

(50) 

25 

(50) 

112 34 14 

Математика 2(8) 2(8) 2(8) 2(8) 2(8) 2(8) 2(8) 2(8) 80 19 29 

Обществознание   30 

(59) 

32 

(64) 

51 

(100) 

34 

(66) 

36 

(70) 

31 

(60) 

34 

(67) 

94 39 9 

ОБЖ  120 

(200) 

120 

(200) 

120 

(200) 

120 

(200) 

120 

(200) 

120 

(200) 

120 

(200) 

90 16 12 

Русский язык 14 

(25) 

21 

(40) 

21 

(40) 

25 

(50) 

25 

(50) 

56 

(114) 

56 

(114) 

56 

(114) 

179 33 9 

Технология 

(девушки) 

 21 

(41) 

21 

(40) 

26 

(50) 

40 

(78) 

13 

(25) 

  42 16 16 

Технология 

(юноши) 

 25(45)  25(45) 25(45) 25(45) 25(45) 25(45) 25(45) 40 6 9 

Физика    15(30) 18(30) 18(30) 15(30) 11(30) 21 5 - 

Физическая 

культура 

 14 

(25) 

14 

(25) 

21 

(40) 

21 

(40) 

16 

(33) 

16 

(33) 

16 

(33) 

82 29 17 

Химия    26 

(50) 

16 

(50) 

12,5 

(50) 

11 

(50) 

13 

(50) 

10 4 - 

• В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по заявке образовательной организации могут 

принимать участие победители (призеры) муниципального этапа олимпиады прошлого года (2022) по предметам, для 

этого необходимо школьному координатору зарегистрировать участника в системе АМС «Экспертная оценка 

результатов образовательных мероприятий ИО»   



Приложение 2 к приказу от 25.10.2023 г № 304-од 

Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
№ № ФИО участника 

олимпиады 

Наименование ОО 

(краткое) 

 

класс 

Кол-во 

баллов 

место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

Английский язык_  

1 1 Мартынов Владислав 

Александрович 

 

Дальнезакорская 

средняя школа 

 

5 48 2 Мартынова Анна 

Ивановна 

2 2 Масленникова 

Александра 

Григорьевна 

Жигаловская СОШ № 1 

 

6 71 1 Светашова Марьяна 

Александровна 

3 3 Шестакова Варвара 
Николаевна 

Тутурская школа 6 37 3 Тарасова Антонина 

Викторовна 

4 4 Кузнецов Дмитрий 

Михайлович 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 

7 47 2 Смирнов Илья 

Михайлович 

5 5 Черняева Дарья 

Алексеевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 

8 70 1 Смирнов Илья 

Михайлович 

6 6 Быбин Кирилл 

Максимович 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 

9 35 3 Смирнов Илья 

Михайлович 

7 7 Кудрина Елизавета 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 

Жигалово 

9 36 3 Смирнов Илья 

Михайлович 

8 8 Красноштанова Юлия 

Николаевна 

Жигаловская СОШ № 1 

 

11 47 1 Светашова Марьяна 

Александровна 

Астрономия  

9 1 Лазарев Тимофей 
Евгеньевич 

Тутурская школа 8 43,5 2 Трифонов Алексей 

Вячеславович 

Биология 

10 1 Масленникова 
Александра 
Григорьевна 

Жигаловская СОШ № 1 

 

6 20.80 1 Сафонова Мария 

Александровна 

11 2 Скумс Дарья 
Артёмовна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

6 20,80 1 Берденникова Ирина 

Александровна 

12 3 Мурадов Владислав 
Бахадирович 

Чиканская средняя 
школа 

6 17,20 2 Карабельникова 

Альбина 

Иннокентьевна 

13 4 Павлова Ульяна 
Денисовна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

6 15,60 3 Берденникова Ирина 

Александровна 

14 5 Стрелов Никита 
Андреевич 

Жигаловская СОШ № 1 

 

5 15,40 3 Сафонова Мария 

Александровна 

15 6 Шестакова Варвара 
Николаевна 

Тутурская школа 6 14.60 3 Дикопольцева 

Надежда 

Александровна 

16 7 Шеметова Евгения 
Александровна 

Жигаловская СОШ № 1 6 14.40 3 Сафонова Мария 

Александровна 

17 8 Сукасян София 
Самвеловна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

6 14,40 3 Берденникова Ирина 

Александровна 

18 9 Тумакова Софья 
Анатольевна 

Жигаловская СОШ № 1 7 18,00 3 Сафонова Мария 

Александровна 

19 10 Мезенцева Ксения 
Евгеньевна 

Жигаловская СОШ № 1 8 33,00 1 Сафонова Мария 

Александровна 

20 11 Протопопова Софья 
Викторовна 

Жигаловская СОШ № 1 9 28,00 1 Сафонова Мария 

Александровна 

21 12 Сычева Олеся 
Александровна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

9 24,50 2 Петрова Марина 

Алексеевна 

22 13 Погодаева Елизавета 
Николаевна 

Чиканская средняя 
школа 

9 24,4 2 Карабельникова 

Альбина 



Иннокентьевна 

23 14 Серохвостов Егор 
Сергеевич 

Чиканская средняя 
школа 

9 20,1 3 Карабельникова 

Альбина 

Иннокентьевна 

24 15 Кочеткова Ярослава 
Геннадьевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

9 19,00 3 Петрова Марина 

Алексеевна 

25 16 Дроздова Дарья 
Николаевна 

Жигаловская СОШ № 1 10 31,60 2 Сафонова Мария 

Александровна 

География 

26 1 Пономарёва Полина 
Евгеньевна 

МКОУ Рудовская СОШ 5 15 1 Шевцова Светлана 

Михайловна 

27 2 Долгих Таисия 
Александровна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

5 15 1 Каминская Ангелина 

Михайловна 

28 3 Бузикова Диана 
Витальевна 

Жигаловская СОШ № 1 5 14 2 Власова Марина 

Валерьевна 

29 4 Мулягина Ангелина 
Витальевна 

МКОУ Рудовская СОШ 5 13 3 Шевцова Светлана 

Михайловна 

30 5 Голощапова Елена 
Алексеевна 

Жигаловская СОШ № 1 7 33 1 Власова Марина 

Валерьевна 

31 6 Булатова Алина 
Ивановна 

Жигаловская СОШ № 1 7 31 2 Власова Марина 

Валерьевна 

32 7 Чернова Валерия 
Викторовна 

Жигаловская СОШ № 1 7 31 2 Власова Марина 

Валерьевна 

33 8 Масленникова 
Надежда Григорьевна 

Жигаловская СОШ № 1 7 29 3 Власова Марина 

Валерьевна 

34 9 Чувашов Илья 
Алексеевич 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 29 3 Каминская Ангелина 

Михайловна 

35 10 Кальянова Анастасия 
Михайловна 

Жигаловская СОШ № 1 8 30 1 Пастрик Татьяна 

Николаевна 

36 11 Мезенцева Ксения 
Евгеньевна 

Жигаловская СОШ № 1 8 29 2 Пастрик Татьяна 

Николаевна 

37 12 Лунева Елизавета 
Дмитриевна 

Жигаловская СОШ № 1 8 28 3 Пастрик Татьяна 

Николаевна 

38 13 Нечаева Лена 
Евгеньевна 

Жигаловская СОШ № 1 8 28 3 Пастрик Татьяна 

Николаевна 

39 14 Кожевникова 
Екатерина 
Александровна 

Жигаловская СОШ № 1 9 63 2 Пастрик Татьяна 

Николаевна 

40 15 Чувашова Анастасия 
Андреевна 

Жигаловская СОШ № 1 9 63 2 Пастрик Татьяна 

Николаевна 

41 16 Капинос Ангелина 
Александровна 

Жигаловская СОШ № 1 9 51 3 Пастрик Татьяна 

Николаевна 

42 17 Коношанова Таисия 

Павловна 

Жигаловская СОШ № 1 10 60 1 Власова Марина 

Валерьевна 

43 18 Климова Елизавета 

Валерьевна 

Жигаловская СОШ № 1 10 59 2 Власова Марина 

Валерьевна 

44 19 Канина Алина 

Дмитриевна 

Жигаловская СОШ № 1 10 44 3 Власова Марина 

Валерьевна 

История  

45 1 Власкин Владимир 
Андреевич 

МКОУ Рудовская СОШ 5 66,5 1 Таюрская Виктория 

Петровна 

46 2 Иванов Владимир 
Николаевич 

МКОУ Рудовская СОШ 5 64,5 2 Таюрская Виктория 

Петровна 

47 3 Мартынов Владислав 
Александрович 

Дальнезакорская 
средняя школа 

5 63 3 Сидорова Елена 

Николаевна 

48 4 Шестакова Варвара Тутурская школа 6 55 1 Трифонова Ольга 



Николаевна Вячеславовна 

49 5 Коротких Эльвира 
Викторовна 

Тутурская школа 6 53 2 Трифонова Ольга 

Вячеславовна 

Владимировна 

50 6 Мандрыгина Ксения 
Вячеславовна 

Жигаловская СОШ № 1 6 52 3 Фетисова Лариса 

Анатольевна 

51 7 Широколобов 
Александр Валерьевич 

Тутурская школа 7 79 1 Трифонова Ольга 

Вячеславовна 

52 8 Нечаева Виктория 
Фёдоровна 

МКОУ Рудовская СОШ 7 69 2 Таюрская Виктория 

Петровна 

53 9 Бутырин Матвей 
Олегович 

Чиканская средняя 
школа 

7 63 3 Рудых Маргарита 

Александровна 

54 10 Мезенцева Ксения 
Евгеньевна 

Жигаловская СОШ № 1 8 46 1 Нечаева Майя 

Анатольевна 

55 11 Кальянова Анастасия 
Михайловна 

Жигаловская СОШ № 1 8 44 2 Нечаева Майя 

Анатольевна 

56 12 Таюрская Ульяна 
Михайловна 

МКОУ Рудовская СОШ 8 39,5 3 Таюрская Виктория 

Петровна 

57 13 Пономарёва Евгения 
Николаевна 

МКОУ Рудовская СОШ 8 38,5 3 Таюрская Виктория 

Петровна 

58 14 Владимирова Полина 
Васильевна 

Жигаловская СОШ № 1 9 55 1 Фетисова Лариса 

Анатольевна 

59 15 Рудых Алена 
Александровна 

Жигаловская СОШ № 1 9 47 2 Фетисова Лариса 

Анатольевна 

60 16 Чувашова Ирина 
Игоревна 

Чиканская средняя 
школа 

9 47 2 Рудых Маргарита 

Александровна 

61 17 Кудрина Елизавета 
Евгеньевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

9 43 3 Шипицына Марина 

Влкадимировна 

62 18 Ведерников Данил 
Денисович 

МКОУ Рудовская СОШ 10 77 1 Таюрская Виктория 

Петровна 

63 19 Дмитриев Владислав 
Сергеевич 

МКОУ Рудовская СОШ 10 77 1 Таюрская Виктория 

Петровна 

64 20 Чертовских Оксана 
Андреевна 

Чиканская средняя 
школа 

10 70 2 Рудых Маргарита 

Александровна 

65 21 Таюрский Алексей 
Михайлович 

МКОУ Рудовская СОШ 10 77 1 Таюрская Виктория 

Петровна 

66 22 Рудых Анастасия 
Сергеевна 

МКОУ Рудовская СОШ 11 15,5 3 Таюрская Виктория 

Петровна 

Литература 

67 1 Замащикова Арина 
Денисовна 

Жигаловская СОШ № 1 6 40 1 Ярина Людмила 

Семеновна 

68 2 Сукасян София 
Самвеловна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

6 39 1 Каминская Елена 

Витальевна 

69 3 Павлова Ульяна 
Денисовна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

6 38 2 Каминская Елена 

Витальевна 

70 4 Масленникова 
Александра 
Григорьевна 

Жигаловская СОШ № 1 6 38 2 Ярина Людмила 

Семеновна 

71 5 Тарасенко Елизавета 
Ильинична 

Жигаловская СОШ № 1 5 38 2 Капинос Людмила 

Ивановна 

72 6 Наумова Ольга 
Александровна 

Чиканская средняя 
школа 

5 38 2 Ночевных Валентина 

Филипповна 

73 7 Старкова Анастасия 
Сергеевна 

МКОУ Рудовская СОШ 5 37 3 Томшина Екатерина 

Владимировна 

74 8 Добровольский 
Даниил Андреевич 

Жигаловская СОШ № 1 8 43 1 Замащикова Людмила 

Алексеевна 



75 9 Лунева Елизавета 
Дмитриевна 

Жигаловская СОШ № 1 8 41 2 Замащикова Людмила 

Алексеевна 

76 10 Тумакова Софья 
Анатольевна 

Жигаловская СОШ № 1 7 40 2 Капинос Людмила 

Ивановна 

77 11 Власкин Иван 
Андреевич 

МКОУ Рудовская СОШ 7 39 3 Огнева Ксения 

Васильевна 

78 12 Нечаева Виктория 
Фёдоровна 

МКОУ Рудовская СОШ 7 39 3 Огнева Ксения 

Васильевна 

79 13 Замащикова Ксения 
Денисовна 

Жигаловская СОШ № 1 8 39 3 Замащикова Людмила 

Алексеевна 

80 14 Мезенцева Ксения 
Евгеньевна 

Жигаловская СОШ № 1 8 38 3 Замащикова Людмила 

Алексеевна 

81 15 Булатова Алина 
Ивановна 

Жигаловская СОШ № 1 7 38 3 Капинос Людмила 

Ивановна 

82 16 Кочеткова Ярослава 
Геннадьевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

9 42 1 Новопашина Светлана 

Владимировна 

83 17 Скумс Диана 
Артёмовна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

11 37 2 Скворцова Светлана 

Михайловна 

84 18 Рудых Анастасия 
Сергеевна 

МКОУ Рудовская СОШ 11 30 3 Огнева Ксения 

Васильевна 

85 19 Баталова Мария 
Алексеевна 

Знаменская средняя 
школа 

10 29 3 Машукова Екатерина 

Ивановна 

Математика 

86 1 Машуков Павел 
Николаевич 

Тимошинская школа 4 7 1 Машукова Елена 

Ивановна 

87 2 Попов Вадим 
Евгеньевич 

Жигаловская СОШ № 1 4 6 1 Тетерина Татьяна 

Александровна 

88 3 Бутырин Дмитрий 
Юрьевич 

Жигаловская СОШ № 1 4 5 2 Литасова Ольга 

Игоревна 

89 4 Алфёрова Юлия 
Александровна 

Тимошинская школа 4 5 2 Машукова Елена 

Ивановна 

90 5 Бойко Максим 
Сергеевич 

Жигаловская СОШ № 1 4 3 3 Литасова Ольга 

Игоревна 

91 6 Козырева Мария 
Александровна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

4 3 3 Булатова Елена 

Вавиловна 

92 7 Нечаев Антон 
Андреевич 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

4 3 3 Булатова Елена 

Вавиловна 

93 8 Перевалов Максим 
Васильевич 

Тимошинская школа 4 3 3 Машукова Елена 

Ивановна 

94 9 Мартынов Владислав 
Александрович 

Дальнезакорская 
средняя школа 

5 3 3 Язина Светлана 

Николаевна 

95 10 Долгих Софья 
Александровна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

5 3 3 Молчанова Ольга 

Владимировна 

96 11 Долгих Таисия 
Александровна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

5 3 3 Молчанова Ольга 

Владимировна 

97 12 Сморчков Игорь 
Федорович 

Жигаловская СОШ № 1 6 8 1 Репешко Валентина 

Юрьевна 

98 13 Масленникова 
Александра 
Григорьевна 

Жигаловская СОШ № 1 6 6 2 Репешко Валентина 

Юрьевна 

99 14 Мурадов Владислав 
Бахадирович 

Чиканская средняя 
школа 

6 4 3 Сорока Светлана 

Иннокентьевна 

100 15 Алферов Александр 
Дмитриевич 

Дальнезакорская 
средняя школа 

6 3 3 Сидорова Татьяна 

Георгиевна 

101 16 Томшина Ева Знаменская средняя 6 3 3 Власова Нина 



Андреевна школа Никоноровна 

102 17 Коротких Эльвира 
Викторовна 

Тутурская школа 6 3 3 Винокурова Зинаида 

Алексеевна 

103 18 Голощапова Елена 
Алексеевна 

Жигаловская СОШ № 1 7 4 3 Репешко Валентина 

Юрьевна 

104 19 Булатова Алина 
Ивановна 

Жигаловская СОШ № 1 7 3 3 Репешко Валентина 

Юрьевна 

105 20 Кузнецов Дмитрий 
Михайлович 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 3 3 Молчанова Ольга 

Владимировна 

106 21 Лазарев Тимофей 
Евгеньевич 

Тутурская школа 8 3 3 Винокурова Зинаида 

Алексеевна 

107 22 Быбин Кирилл 
Максимович 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

9 3 3 Молчанова Ольга 

Владимировна 

Обществознание 

108 1 Мартынов Владислав 
Александрович 

Дальнезакорская 
средняя школа 

5 45 1 Сидорова Елена 

Николаевна 

109 2 Килячков Евгений 
Александрович 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

5 43 2 Шипицына Марина 

Владимировна 

110 3 Сидоров Артём 
Романович 

Дальнезакорская 
средняя школа 

5 35 3 Сидорова Елена 

Николаевна 

111 4 Рулик Анастасия 
Максимовна 

Жигаловская СОШ № 1 6 42 1 Николаева Наталья 

Юрьевна 

112 5 Мандрыгина Ксения 
Вячеславовна 

Жигаловская СОШ № 1 6 38 2 Николаева Наталья 

Юрьевна 

113 6 Павлова Ульяна 
Денисовна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

6 34 3 Сидорова Елена 

Николаевна 

114 7 Жданова Варвара 
Михайловна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 93 1 Шипицына Марина 

Владимировна 

115 8 Кузнецов Дмитрий 
Михайлович 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 92 1 Шипицына Марина 

Владимировна 

116 9 Грозина Олеся 
Олегова 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 87 2 Шипицына Марина 

Владимировна 

117 10 Педай Анастасия 
Романовна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 83 2 Шипицына Марина 

Владимировна 

118 11 Шлёнская Марина 
Вадимовна 

Жигаловская СОШ № 1 7 75 3 Николаева Наталья 

Юрьевна 

119 12 Кальянова Анастасия 
Михайловна 

Жигаловская СОШ № 1 8 62 1 Нечаева Майя 

Анатольевна 

120 13 Мезенцева Ксения 
Евгеньевна 

Жигаловская СОШ № 1 8 53 2 Нечаева Майя 

Анатольевна 

121 14 Лунева Елизавета 
Дмитриевна 

Жигаловская СОШ № 1 8 49,5 3 Нечаева Майя 

Анатольевна 

122 15 Капинос Ангелина 
Александровна 

Жигаловская СОШ № 1 9 68 1 Фетисова Лариса 

Анатольевна 

123 16 Кобычева Надежда 
Андреевна 

Жигаловская СОШ № 1 9 66 1 Нечаева Майя 

Анатольевна 

124 17 Власова Алина 
Александровна 

Жигаловская СОШ № 1 9 60 2 Фетисова Лариса 

Анатольевна 

125 18 Кочеткова Ярослава 
Геннадьевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

9 60 2 Шипицына Марина 

Владимировна 

126 19 Канина Ирина 
Сергеевна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

9 57 3 Сидорова Елена 

Николаевна 

127 20 Кудрина Елизавета 
Евгеньевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

9 57 3 Шипицына Марина 

Владимировна 

128 21 Осинцев Даниил Жигаловская СОШ № 1 10 38 3 Нечаева Майя 



Витальевич Анатольевна 

129 22 Дроздова Дарья 
Николаевна 

Жигаловская СОШ № 1 10 37 3 Фетисова Лариса 

Анатольевна 

130 23 Климова Елизавета 
Валерьевна 

Жигаловская СОШ № 1 10 37 3 Фетисова Лариса 

Анатольевна 

131 24 Немчинов Леонид 
Русланович 

Жигаловская СОШ № 1 10 37 3 Нечаева Майя 

Анатольевна 

ОБЖ 

132 1 Лебедева Анна 
Денисовна 

Тутурская школа 6 172 1 Воронина Марина 

Владимировна 

133 2 Сидорина Оля 
Александровна 

Тутурская школа 6 164 2 Воронина Марина 

Владимировна 

134 3 Шестакова Варвара 
Николаевна 

Тутурская школа 6 158 3 Погодаева Жанна 

Владимировна 

135 4 Нурлина Елизавета 
Ивановна 

Тутурская школа 5 156 3 Воронина Марина 

Владимировна 

136 5 Коротких Эльвира 
Викторовна 

Тутурская школа 6 156 3 Воронина Марина 

Владимировна 

137 6 Кузнецов Дмитрий 
Михайлович 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 170 1 Коношанов 

Иннокентий 

Владимирович 

138 7 Мезенцева Ксения 
Евгеньевна 

Жигаловская СОШ № 1 8 152 2 Мулягина Елена 

Арсеньевна 

139 8 Рудых Руслан 
Владимирович 

Чиканская средняя 
школа 

8 148 3 Погодаева Жанна 

Владимировна 

140 9 Погодаева Елизавета 
Николаевна 

Чиканская средняя 
школа 

9 148 2 Погодаева Жанна 

Владимировна 

141 10 Арзамазова Варвара 
Максимовна 

Чиканская средняя 
школа 

9 145 2 Погодаева Жанна 

Владимировна 

142 11 Котлярова Софья 
Александровна 

Чиканская средняя 
школа 

9 123 3 Погодаева Жанна 

Владимировна 

143 12 Чертовских Оксана 
Андреевна 

Чиканская средняя 
школа 

10 149 1 Погодаева Жанна 

Владимировна 

144 13 Тюрина Мария 
Александровна 

Жигаловская СОШ № 1 11 148 1 Мулягина Елена 

Арсеньевна 

145 14 Погодаева Диана 
Андреевна 

Чиканская средняя 
школа 

10 144 2 Погодаева Жанна 

Владимировна 

146 15 Куликова Виктория 
Евгеньевна 

Чиканская средняя 
школа 

10 143 2 Погодаева Жанна 

Владимировна 

147 16 Пуляева Полина 
Николаевна 

Чиканская средняя 
школа 

10 133 3 Погодаева Жанна 

Владимировна 

Русский язык 

148 1 Козырева Мария 
Александровна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

4 23 1 Булатова Елена 

Вавиловна 

149 2 Нечаев Антон 
Андреевич 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

4 23 1 Булатова Елена 

Вавиловна 

150 3 Бойко Максим 
Сергеевич 

Жигаловская СОШ № 1 4 22 2 Литасова Ольга 

Игоревна 

151 4 Рудых Вероника 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

4 22 2 Булатова Елена 

Вавиловна 

152 5 Грузных Евгения 
Александровна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

4 21 3 Булатова Елена 

Вавиловна 

153 6 Николаева Ольга 
Денисовна 

Жигаловская СОШ № 1 8 57 1 Капинос Людмила 

Ивановна 

154 7 Мезенцева Ксения 
Евгеньевна 

Жигаловская СОШ № 1 8 56 1 Капинос Людмила 

Ивановна 



155 8 Голощапова Елена 
Алексеевна 

Жигаловская СОШ № 1 7 56 1 Капинос Людмила 

Ивановна 

156 9 Замащикова Ксения 
Денисовна 

Жигаловская СОШ № 1 8 55 1 Капинос Людмила 

Ивановна 

157 10 Чернова Валерия 
Викторовна 

Жигаловская СОШ № 1 7 53,5 2 Капинос Людмила 

Ивановна 

158 11 Кальянова Анастасия 
Михайловна 

Жигаловская СОШ № 1 8 50 2 Капинос Людмила 

Ивановна 

159 12 Шлёнская Марина 
Вадимовна 

Жигаловская СОШ № 1 7 46 3 Капинос Людмила 

Ивановна 

160 13 Жданова Варвара 
Михайловна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 45,5 3 Жучёва Анна 

Владимировна 

161 14 Булатова Алина 
Ивановна 

Жигаловская СОШ № 1 7 45 3 Капинос Людмила 

Ивановна 

162 15 Тумакова Виктория 
Витальевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

8 44 3 Новопашина Светлана 

Владимировна 

163 16 Рудых Алена 
Александровна 

Жигаловская СОШ № 1 9 63 1 Пахомова Татьяна 

Дмитриевна 

164 17 Куприянова Дарья 
Евгеньевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

9 58 2 Новопашина Светлана 

Владимировна 

165 18 Черезова Анастасия 
Викторовна 

Жигаловская СОШ № 1 9 56 3 Пахомова Татьяна 

Дмитриевна 

Технология (девушки) 

166 1 Бузикова Ангелина 
Алексеевна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

5 34 1 Дулова Элла 

Николаевна 

167 2 Труфанова Полина 
Анатольевна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

5 27 2 Дулова Элла 

Николаевна 

168 3 Масленникова 
Александра 
Григорьевна 

Жигаловская СОШ № 1 6 36 1 Мулягина Елена 

Арсеньевна 

169 4 Сукасян София 
Самвеловна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

6 33 2 Дулова Элла 

Николаевна 

170 5 Павлова Ульяна 
Денисовна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

6 32 3 Дулова Элла 

Николаевна 

171 6 Сокольникова 
Елизавета Павловна 

Знаменская средняя 
школа 

7 46 1 Донская Светлана 

Владимировна 

172 7 Масленникова 
Надежда Григорьевна 

Жигаловская СОШ № 1 7 43 2 Мулягина Елена 

Арсеньевна 

173 8 Охотина Лада 
Александровна 

Жигаловская СОШ № 1 7 43 2 Мулягина Елена 

Арсеньевна 

174 9 Голощапова Елена 
Алексеевна 

Жигаловская СОШ № 1 7 42 3 Мулягина Елена 

Арсеньевна 

175 10 Старикова Маргарита 
Алексеевна 

Тутурская школа 8 60 1 Дулова Лариса 

Сергеевна 

176 11 Боянова Надежда 
Александровна 

Тутурская школа 8 46 3 Дулова Лариса 

Сергеевна 

177 12 Шипицына Антонина 
Евгеньевна 

Дальнезакорская 
средняя школа 

9 18 1 Дулова Элла 

Николаевна 

178 13 Пономарева Ева 
Петровна 

Знаменская средняя 
школа 

9 16 2 Донская Светлана 

Владимировна 

179 14 Данилина Маргарита 
Александровна 

Знаменская средняя 
школа 

9 14 3 Донская Светлана 

Владимировна 

Технология (юноши) 

180 1 Муратов Яков 
Сергеевич 

Знаменская средняя 
школа 

6 37 1 Серебренников 

Андрей Сергеевич 



181 2 Краснов Никита 
Геннадьевич 

Знаменская средняя 
школа 

5 34 2 Серебренников 

Андрей Сергеевич 

182 3 Шван Данил Иванович Знаменская средняя 
школа 

5 32 3 Серебренников 

Андрей Сергеевич 

183 4 Подварков Кирилл 
Сергеевич 

Знаменская средняя 
школа 

6 42 1 Серебренников 

Андрей Сергеевич 

184 5 Колесников Матвей 
Юрьевич 

Знаменская средняя 
школа 

6 33 2 Серебренников 

Андрей Сергеевич 

185 6 Ощепков Иван 
Викторович 

Чиканская средняя 
школа 

6 28 3 Погодаев Николай 

Викторович 

186 7 Кузнецов Дмитрий 
Михайлович 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 29 2 Ионов Юрий 

Дмитриевич 

187 8 Боков Вячеслав 
Александрович 

Знаменская средняя 
школа 

7 25 3 Серебренников 

Андрей Сергеевич 

188 9 Юрчук Даниил 
Денисович 

Знаменская средняя 
школа 

7 25 3 Серебренников 

Андрей Сергеевич 

189 10 Вологин Геннадий 
Дмитриевич 

Чиканская средняя 
школа 

8 30 2 Погодаев Николай 

Викторович 

190 11 Понамарев Игорь 
Владимирович 

Чиканская средняя 
школа 

9 29 2 Погодаев Николай 

Викторович 

191 12 Буйлов Павел 
Сергеевич 

Знаменская средняя 
школа 

9 28 3 Серебренников 

Андрей Сергеевич 

Физика 

192 1 Голощапова Елена 
Алексеевна 

Жигаловская СОШ № 1 7 28 1 Галичина Лариса 

Михайловна 

193 2 Тумакова Софья 
Анатольевна 

Жигаловская СОШ № 1 7 22 2 Галичина Лариса 

Михайловна 

194 3 Алексеевич Чувашов 
Илья 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 22 2 Дроздова Альбина 

Владимировна 

195 4 Булатова Алина 
Ивановна 

Жигаловская СОШ № 1 7 18 3 Галичина Лариса 

Михайловна 

196 5 Лазарев Тимофей 
Евгеньевич 

Тутурская школа 8 18 3 Трифонов Алексей 

Вячеславович 

 Физическая культура 

197 1 Лебедев Артём 
Михайлович 

Тутурская школа 6 22,5 2 Воронина Марина 

Владимировна 

198 2 Лебедева Анна 
Денисовна 

Тутурская школа 6 21,5 2 Воронина Марина 

Владимировна 

199 3 Грозин Владимир 
Витальевич 

Тимошинская школа 6 20 3 Машуков Николай 

Федорович 

200 4 Нурлина Елизавета 
Ивановна 

Тутурская школа 5 20 3 Воронина Марина 

Владимировна 

201 5 Грозина Олеся 
Олегова 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 31 1 Затонская Марина 

Александровна 

202 6 Педай Анастасия 
Романовна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 31 1 Затонская Марина 

Александровна 

203 7 Рудых Ирина Ивановна МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

8 30 2 Затонская Марина 

Александровна 

204 8 Чувашов Алексей 
Владимирович 

Тимошинская школа 8 30 2 Машуков Николай 

Федорович 

205 9 Мулягин Владислав 
Андреевич 

Жигаловская СОШ № 1 8 29 3 Тарасов Станислав 

Михайлович 

206 10 Маркин Эдуард 
Александрович 

Чиканская средняя 
школа 

8 29 3 Погодаев Николай 

Викторович 

207 11 Багаев Алексей МКОУ СОШ № 2 п. 7 28 3 Затонская Марина 

Александровна 



Дмитриевич Жигалово 

208 12 Винокуров Роман 
Николаевич 

Тутурская школа 9 32 1 Воронина Марина 

Владимировна 

209 13 Сокур Вячеслав 
Сергеевич 

Тутурская школа 9 32 1 Воронина Марина 

Владимировна 

210 14 Окорокова Дарья 
Руслановна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

10 29 2 Жигалова Анна 

Иннокентьевна 

211 15 Дмитриев Владислав 
Сергеевич 

МКОУ Рудовская СОШ 10 29 2 Бабокина Лариса 

Владимировна 

212 16 Кудрин Александр 
Евгеньевич 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

11 28 3 Затонская Марина 

Александровна 

Химия 

213 1 Маслов Глеб 
Алексеевич 

Жигаловская СОШ № 1 9 31 1 Мамажонова Елена 

Александровна 

214 2 Андреев Егор 
Алексеевич 

Дальнезакорская 
средняя школа 

9 25,5 2 Коробинцева Наталья 

Юрьевна 

Информатика 

215 1 Кузнецов Дмитрий 
Михайлович 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 500 1 Скрипкина Анна 

Анатольевна 

216 2 Багаев Алексей 
Дмитриевич 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 460 2 Скрипкина Анна 

Анатольевна 

217 3 Жданова Варвара 
Михайловна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

7 400 3 Скрипкина Анна 

Анатольевна 

218 4 Лазарев Тимофей 
Евгеньевич 

Тутурская школа 8 240 3 Трифонов Алексей 

Вячеславович 

219 5 Шматалюк Кирилл 
Анатольевич 

Дальнезакорская 
средняя школа 

8 220 3 Язина Светлана 

Николаевна 

220 6 Шипулин Степан 
Николаевич 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

9 400 2 Скрипкина Анна 

Анатольевна 

221 7 Евдокимова Алина 
Александровна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

9 300 3 Скрипкина Анна 

Анатольевна 

222 8 Карпова Анастасия 
Сергеевна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

9 300 3 Скрипкина Анна 

Анатольевна 

223 9 Окорокова Дарья 
Руслановна 

МКОУ СОШ № 2 п. 
Жигалово 

10 300 3 Скрипкина Анна 

Анатольевна 

 


		2023-11-29T12:04:05+0800
	Богатова Юлия Леонидовна




